23 日機輸環安第 295 号
平成 24 年 3 月 7 日

  組合員各位
日 本 機 械 輸 出 組 合
専務理事 倉持治彦

環境セミナー【組合員限定】

「米国／中国における最近の環境規制動向」

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度当組合では、米国及び中国における最近の環境規制動向について、専門家をお

招きし下記の通りセミナーを開催することといたしました。
米国では、TSCA（有害物質規制法）やカリフォルニア州グリーンケミストリー等の化学物

質規制動向、各州リサイクル法制定動向等、中国では、中国 RoHS／WEEE、化学品管理規制、

製品エネルギーラベル等、いずれも企業の関心が高い製品環境規制について幅広くお話しして

いただく予定です。
つきましては、参加ご希望の方（組合員限定）は、3 月 23 日（金）までに当組合ホームペー

ジ(http://www.jmcti.org/)からお申し込みいただきたくお願い申し上げます。
なお、定員(80 名)になり次第、申込みを締め切らせていただきますのでご了解ください。

敬 具
記

日 時：2012 年 3 月 28 日(水) 14:00～16:50
場 所：機械振興会館 地下 2 階 B2-1 号室

（URL: http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html）
東京都港区芝公園 3-5-8   Tel: 03-3434-8216～7

参加費：無 料
プログラム：

14：00～15：00 「米国における最近の環境・ケミカル規制状況 」

エンバイロメント･ジャパン㈱ 代表 玉虫完次氏

15：00～15：20  質疑応答

15：20～15：30  （休 憩）

15：30～16：30 「中国における最近の製品環境規制動向」～中国 RoHS／WEEE、化

学品管理規制～

日本テピア㈱ テピア総合研究所 所長 高木正勝氏

16：30～16：50  質疑応答

問い合わせ先：日本機械輸出組合 環境･安全グループ 香川

【TEL:03-3431-9230／FAX:03-3436-6455】

以 上

http://www.jmcti.org/
http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html